MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

05-ÓálSENADORIA DE COMPRAS
DiViáÀO.pE LfcrrÀçÃo'

ATA DEREGISTRO DE PREÇOS N9  01/2018

Processo 11'23005.002777/201711

Pregão Eletrônico n° 44/2017

1. 	 No dia 25 de Janeiro de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

'DOURADOS - UFGD, com endereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourados/MS,

insciita no CI\IPi• sob õ -n° 07.775847/0001-97, representado pelo Coordenador de Compras,

Paulo Roberto BatiSta, nos termos _0 Lei 8:666, de 1993, da Lei 10.520 de 2002, dos

Decretos!5.450/2005.',e'7:892/2013,bencomo.SuaS respectivas alterações poSteriores, em face

da classificação da proposta no Pregão ;Eletrônico n° 44/2017; RESOLVE  registrar o preço

'Ofertado péla 'empresa, fornecedora 'EXYRÀINK SUPRIMENTOS DE ESCRITÓRIO E

INFORMÁTICA E1RELI, inscrita sbo CNPJ de n° 04.151.275/0001-87, conforme quadro

abaixo:

Link!).

Unid

Qtd.

1000

Marca/
Fabricante

Extraink.

Valor Unitário
Registrado

R$.25,79

Item Especificação

35

Cartucho 	toner 	compatível 	p/

impressora hp laserjet pro m400 /
m401. / m425 	/ p2035 	/ p2055,

código ce5050a1 ci280a.

, Este registro .de preços tem vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo
administrativo UFGD n°

23005.002777/201741, assim como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da ernpresa/fornececloi:, integram esta ata de registro de preços,

independenternente de,.transcrieão.
A presente ,Ata, após_ lidá e achada conforme, é assinada pelos representantes

leiais da Universidade Federal da Grande -Dourados, dos órgãos partici antes e dos

fornecedores indicados acima.

Página 1 	2
ATA O 018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO:
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANO-E DOURADOS

' 	è0ORriENADORIA, DE CONIF;R:Ag
DIVISO DE utãAçÃo,

Do-urado,s
	25 de Jã'ile'itë.201$

d L4/

UNI VE SIDAD1,ËÉDRRA : P.:A.GRANDE bt):1-11R-4.b°S.
rPáütti Roberto Batista

Coorden 	dffipt-IOS

7

EXTRAINK SUPRIMENTOS láW S .ftjl',ÓRt0jt;INFORIVIÁTWA EIREFI
Edsóri 'Sirva

RG.: 246190486 SSP/SP
CPF: 166.921.588-,18

Sócio Diretor

(I

ATA :O!/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2018

Processo n° 23005.002777/2017-11

Pregão Eletrônico n° 44/2017

1. 	No dia 25 de Janeiro de 2018, a UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE

DOURADOS - UFGD, cpp.mp,•Flereço na rua João Rosa Góes, 1761, em Dourad9s/MS,

inscrita no CNPJ sob o n°-.070775.847/0001-97, representado pelo Coordenador de. Compras,

Paulo Roberto Batista, nos termos da Lei 8.666, de 1993, da Lei 10.520, de 2002, dos

Decretos 5.450/2005 e 7.892/2013, bem como suas respectivas alterações posteriores, em face

da classificação da propoàta'no'Pregão Eletrônico n° 44/2017, RESOLVE  registrar o preço

ofertado pela empresa fornecedora JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA

INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ de n° 11.301.420/0002-05, conforme

quadro ábaixo:

Item Especificação Unid. Qtd.
Marca/

Fabricante
Valor Unitário

Registrado

65

HP 64-A - CARTUCHO•DE ¡IMPRESSÃO '

PRETO,I? LASERJET
(P401414015/4515), CC.364A';'''

RENDIMENTO MíNIMO101!30,0
PÁGINAS

'

' 'Unidade 300 Chinamate R$ 77,00

66

HP 64-X CARTUCHO DE IMPRESSÃO
PRETO HP LASERJET (P4015/4515),
CÓDIGO: CC364X, DIMENSÕES: 391 X

193 X 327 MM, RENDIMENTO
MÍNIMO: 24.000 PÁGINAS

Unidade 200 Chinamate R$ 105,00

93

HP•CF350A PRETO - CARTUCHO DE
TONER PRETO HP LASERJET HP 130A,

CÓDIGO: CF350A PRETO

Unidade 134 Chinamate R$ 36,50

Página! de 3
ÁTA N° 02/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

,

HP CF351A CIANO - CARTUCHO DE

94 TONER CIANO HP LASERJET HP 130A,

CÓDIGO: CF351A CIANO

Unidade 72 Chinamate R$ 33,00

HP CF352A AMARELO - CARTUCHO

95 DE TONER AMARELO HP LASERJET HP Unidade 72 Chinamate • • 	R$ 33,00

130A, CÓDIGO: CF352A AMARELO
,

HP CF353A MAGENTA - CARTUCHO

96 DE TONER CIANO HP LASERJÉtl-IP Unidade 64 Chinamate R$ 33,00

130A, CÓDIGO: CF353A MAGENTA

. 	_ 	_..

; 	r 	ARTI 	 •
2.. 	.r\;!, .rlfMe regir.f(MsifIrrm tem .vigência de 12 meses a contar da data de sua

assinatura, tendo início e!vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e

incluir o último. As especificações técnicas constantes no processo administrativo UFGD n°

23005.02777/2017-11, assim„ como as normas e regras previstas no Edital, todas de

conhecimento da empresa/fornecedor, integram esta ata de registro de preços,

independentemente de transcrição.

3. 	A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes

legais da Universidade Federal,  da Grande Dourados, dos órgãos participantes e dos

fornecedores :indicados acitna•_,,.„‘

Dourados/MS, 25 de Janeiro de 2018.
'

./Á

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
Paulo Roberto Batista

Coordenador de Compras

Página 2 de 3
ATA N° 02/2018

Página 3 de 3
ATA N° 02/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

COORDENADORIA DE COMPRAS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO

Low1 /4A3Q,
JAMAR COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA - EPP

Laura Oliveira Rebeca
RG.: 2.167.889

CPF: 856.007.179-20
Sócia-gerente

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005